（第 10 回）

（月） 午後1時30分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所本館８階　８－２会議室

委員 宮﨑委員長 城下委員 野口委員 道越委員

書記 中村事務局長 山口次長

宮﨑委員長

議案第１８号 選挙長・職務代理者の決定について（市政選挙） 原案のとおり可決

諫早市選挙管理委員会　　会議録

開催日時 令和6年10月7日

開催場所

出席者

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

開会宣言 午後1時30分

議案番号 事　　　件　　　名 採　　決

議案第１９号 投票用紙の様式・規格について（市政選挙） 原案のとおり可決

議案第２０号 投票及び開票の順序について（市政選挙） 原案のとおり可決

議案第２１号 投票所開閉時刻の繰上げについて（市政選挙） 原案のとおり可決

議案第２３号 投票所開閉時刻の繰上げの決定について（衆議院選挙） 原案のとおり可決

議案第２４号 ポスター掲示場の場所の決定について（衆議院選挙） 原案のとおり可決

議案第２５号 不在者投票用紙等の郵送開始日の決定について（衆議院選挙） 原案のとおり可決

議案第２６号 不在者投票用紙等の交付場所等の決定について（衆議院選挙） 原案のとおり可決

議案第３２号
在外選挙人が投票を行う期日前投票所の指定について
（衆議院選挙）

原案のとおり可決

原案のとおり可決

議案第３０号 投票所の場所の決定について（衆議院選挙） 原案のとおり可決

議案第２９号
開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時の決定について
（衆議院選挙）

＜事務局＞高校出前講座の変更について

議案の審議過程
における質疑、意
見等

報告事項､意見など

＜事務局＞諫早駅での期日前投票所設置期間及び時間帯について

＜事務局＞「ふれあいと交流のつどい」での模擬選挙について

議案第２７号
投票所記載所等に掲示する候補者氏名の掲載順序を定めるくじ
を行う場所及び日時の決定について（衆議院選挙）

原案のとおり可決

議案第２８号 開票場所及び日時の決定について（衆議院選挙） 原案のとおり可決

議案第３１号 期日前投票所の場所の決定について（衆議院選挙） 原案のとおり可決

閉会宣言 午後3時00分

研修項目
＜事務局＞市長・市議選挙のオンデマンド投票「実施見送り」を最終決定
　　　　　　　（茨城県つくば市）

議案第３３号 開票管理者、職務代理者の選任について（衆議院選挙） 原案のとおり可決